nşr. Muhammed Kelanter, Tahran 1380/
1961 ) bu n un üzerine de birçok şerh ve ha
şiye yazılmıştır. 7. Mesalikü'l-eiham ii
tenl;ri]J.i Şera'i'i'l-İslam . Muhakkık el-Hil
ll'ye ait eserin şerhidir (1-11, Tahran 1267-
1268, 1273, 1282, 1285, 1310- 1312; Tebriz
1267, 1285; Tahran, ts ., taşbaskı) Hüseyin
b. İbrahim el-Kazvlnl eseri metniyle birlik
te Me'aricü'l-aJ:ıkam adıyla şerhetmiştir.
8. Esrarü'ş-şalCit (nşr. Muhsin Akli, Bey
rut 1410/1990). 9. et-Tenbihatü'l-'aliyye.
Namaz esnasında yapılması gereken kal
bl arnelleri ele alan bir eserdir (nşr. Sefeud
din el-Basr1, Meşhed 1413/1371 hş . ). 10.
Keşiü'r-raybe ii aJ:ıkCımi'l-gaybe. İma
miyye Ş'iası'nda gaybetle ilgili hükümlere
dair bazı karşı görüşlerin reddine dairdir
(Necef 1963) 11. Münyetü'l-mürid ii
edebi'l-mütid ve'l-müstefid. Eğitim ve
öğretimde hoca-talebe münasebetleriyle
ilgili hacimli bir eserdir (Tahran 1307, Mu
hakkık el-Hilll'nin Risale {i't-teyasür fi'l
kıble ve ibnü'l-Mutahhar el-Hilll'nin Rav
zü'l-'inan' ı ile birlikte; nşr. Rıza el-Muhtari,
Kum 1409/1989) 12. Müsekkinü'l-iu'ad
'inde fal;rdi'l-aJ:ıibbe ve 'l-evlad. el-Me'a
lim müellifi Hasan'ın dışındaki çocuklarını
kaybettiğinde bu durumda olan bir kimse
nin dinen yapması gereken hususları an
lattığı eseridir (Beyrut 1412/1991). Şehld-i
Sani bu eserini Müberridü'l-ekbCıd fi
mu]J.taşari Müsekkini'l-fu'ad adıyla özet
lemiştir ( eserlerinin bir listesi için bk. Ali
Sadıki Gulaml, s.

Çarşı ise şehir surlarının dışın
da kalıyordu. Müslümanların fethi sırasın
da rabazda dağınık şekilde bazı evler var
dı. Kuteybe b. Müslim cuma mescidini sa
rayın bulunduğu kale içinde inşa ettirdi.
Ardından şehirle kale arasındaki alanda ye
ni cuma mescidi yapıldı. Şehrin gelişme
si üzerine şehristanla rabaz birleşti, 235
(849-50) yılından sonra ikisi tek bir surla
çevrildi. Samanller döneminde gelişimini
sürdüren Buhara Türk, Arap ve İran me
deni tesirlerinin birleştiği İslam şehirleri
nin en güzel örneklerinden biri haline gel
di. Orta Asya şehirlerinde pazar ve kervan
saraylar genellikle kapılardan birinde ku
rulurdu.